
Strana 1 (celkem 2) 

Městský úřad Kyjov 
odbor životního prostředí a územního plánování 

Masarykovo nám. 1/38, 697 01 Kyjov 

tel.: 518 697 492, e-mail: t.schielova@mukyjov.cz, tel.: 518 697 573, e-mail: m.koleckarova@mukyjov.cz 

 

OZNÁMENÍ 
kácení dřevin rostoucích mimo les  

dle ust. § 8 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

 

OZNAMOVATEL 

Jméno a příjmení / název oznamovatele:  

Datum narození / IČ oznamovatele:  

Adresa trvalého pobytu/sídlo oznamovatele: 

Adresa pro doručování (je-li odlišná od adresy trvalého pobytu/sídla): 

Telefon/e-mail: 

 

SPECIFIKACE DŘEVIN ČI ZAPOJENÉHO POROSTU DŘEVIN:   

 
Druh popř. rod Počet ks či výměra (m2) Obvod kmene2  Pozemek (parc. číslo) Katastrální území 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
2 … obvod kmene stromu se měří ve výši 130 cm nad zemí, pokud je uvedena výměra (v m2), obvod kmene se neuvádí                          

   v případě potřeby uveďte další dřeviny na volný list 

 

 

Termín provedení kácení:  

Zdůvodnění oznámení:  

 

 
 

 

 

 

 
 



Strana 2 (celkem 2) 

Přílohy dle ust. § 4 odst. 2 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení: 

 
1. výpis z katastru nemovitostí dotčených pozemků 

2. písemný souhlas vlastníka pozemku s kácením, není-li tento oznamovatelem (s výjimkou kácení dřevin při 

údržbě břehových porostů prováděné při správě vodních toků a při odstraňování dřevin v ochranném pásmu 

zařízení elektrizační a plynárenské soustavy prováděném při provozování těchto soustav) 

3. katastrální snímek s vyznačením dotčených pozemků 

4. situační zákres dřevin 

5. fotodokumentace 

 
Informace pro oznamovatele: 

- Oznámení nemusí být podáno na tomto formuláři, musí však obsahovat všechny uvedené náležitosti a  předepsané 

přílohy 

- Dle ust. § 8 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) povolení ke kácení dřevin není třeba z důvodů pěstebních, to je za účelem obnovy porostů nebo při 

provádění výchovné probírky porostů, při údržbě břehových porostů prováděné při správě vodních toků, k 

odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení elektrizační a plynárenské soustavy prováděném při 

provozování těchto soustav, k odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení pro rozvod tepelné energie 

prováděném při provozování těchto zařízení, k odstraňování dřevin za účelem zajištění provozuschopnosti 

železniční dráhy nebo zajištění plynulé a bezpečné drážní dopravy na této dráze a z důvodů zdravotních, není-li v 

tomto zákoně stanoveno jinak. Kácení z těchto důvodů musí být oznámeno písemně nejméně 15 dnů předem 

orgánu ochrany přírody, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje požadavkům na ochranu 

dřevin; v případě odstraňování dřevin za účelem zajištění provozuschopnosti železniční dráhy nebo zajištění 

plynulé a bezpečné drážní dopravy na této dráze tak může učinit jen na základě závazného stanoviska drážního 

správního úřadu 

- Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí jako obecní úřad obce s rozšířenou působností ve svém správním 

obvodu, nejde-li o zvláště chráněná území nebo jejich ochranná pásma, v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. h) 

zákona OPK přijímá oznámení kácení a rozhoduje o pozastavení, omezení nebo zákazu kácení dřevin podle § 8 

odst. 2 zákona OPK. 

 

 

 

 
Podpis (razítko) oznamovatele a všech vlastníků pozemku (není-li k oznámení přiložena jejich plná moc k 

zastupování oznamovatelem), s výjimkou kácení dřevin při údržbě břehových porostů prováděné při správě vodních 

toků a při odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení elektrizační a plynárenské soustavy prováděném při 

provozování těchto soustav: 

 

 

 

 

 
Datum: ………………… 

………….……………………..……………….........…………..……… 

jméno, příjmení a podpis oznamovatele* 

 

 
* fyzická osoba k čitelně napsanému jménu a příjmení připojí svůj podpis 

* právnická osoba k čitelně napsanému jménu, příjmení a funkci osoby oprávněné jednat za ní připojí podpis této 

osoby, oprávnění je tato osoba povinna prokázat 


